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Kulakovam būs savs parfīms un ekskluzīvs vīns 

Kā «Pērkona» līderi svinēja 55 gadu jubileju 

Populārais mūziķis, leģendārās grupas «Pērkons» līderis un dzīves baudītājs Juris Kulakovs pirmdien 

nosvinēja savu 55.dzimšanas dienu– viņam jau ir savi ekskluzīvi plāni, ko papildus mūzikai iesākt arī turpmāk. 

Komponists Juris Kulakovs tuvākajā nākotnē plāno izveidot savu parfīmu un ar savu vārdu ražot ekskluzīvu 

vīnu. «Vispirms būs smaržas,» saka mūziķis un atklāj, ka jau izlolojis domu par pirmajiem trim parfīmiem: 

viens būs «Adventus» – ar Ziemassvētku aromātu, kur bez citrusa galvenās nots būs krustnagliņas un kanēlis, 

un «pa vidu vēl šis tas». Otrs būšot meiteņu parfīms «La Fleur»– tas būs puķu aromāts. Taujāts, pēc kādām 

puķēm meitenēm jāsmaržo, Kulakovs atklāj, ka vairāk par citiem ziediem viņu valdzina frēziju aromāts un 

viņš centīsies tādu «uzsintezēt». Un trešais viņa radītais parfīms būs vīriešiem– «L’Homme». Tā pamatā būs 

svaigie citrusa toņi. 

Kādus aromātus Juris Kulakovs izvēlas sev šodien, pirms ir izveidojis pats savu parfīmu? Viņš atklāj, ka īpašās 

svētku reizēs izvēlas ekskluzīvo «Christian Dior» aromātu «Higher», klasisko «Gucci Pour Homme» vai 

«Bvlgari» aromātu «For Men». Savukārt ikdienai favorīts ir mūsu pašu «Dzintars». «Esmu atklājis «Lucky 

Number» – brīnišķīga sērija! Numuri 3, 7 un 14 ir ļoti labas smaržas!» saka mūziķis un atminas smieklīgu 

stāstiņu par «Dzintara» smaržām, ko viņam savulaik izstāstījis dzejnieks un diplomāts Jānis Peters. «Padomju 

laikā to vietu sauca par «baranku» [tagadējā «Vernisāža»], un reiz pēc kāda sarīkojuma apkopējas no rīta 

teikušas: «Smaržo pēc «Dzintara» smaržām, tātad– inteliģenta publika bijusi...» Lūk! «Dzintara» smaržām 

tiešām nav nekādas vainas, tikai jāpameklē īstās, jo tur pa vidu ir dažas «šķības notis»,» rūpīgi ieklausījies 

aromātu mūzikā, zina teikt Juris Kulakovs. 

Sarunā ar »VZ« mūziķis atklāj, ka ir doma arī ar savu vārdu ražot ekskluzīvu vīnu. «Vecāku mājās [Līvānos] 

papiņš ap māju ir apaudzējis vīnogulājus– tur ir gan gaišās, gan tumšās vīnogas. Kādreiz viņš pats darināja 

vīnu, tagad mana māsiņa to turpina. Pagaidām gan tikai pašiem savai lietošanai,» stāsta Juris Kulakovs. Viņš 

jau noskaidrojis, ka Latvijā audzētajās vīnogās ir maz cukura– tas jāpievieno atsevišķi, savukārt vitamīnu gan 

esot vairāk nekā Francijā un citviet Eiropā audzēto vīnogu šķirnēs. «Bet tie vēl tādi nākotnes plāni,» mūziķis 

uzsver, piebilstot, ka pagaidām viņam «vēl notiņas jāraksta». 

 

 
 


